
 
1. W jakim zakresie mają być  wykonywane badania diagnostyćzne zwierząt nowo przyjętyćh? Czy 

u zwierząt nowo przyjętyćh  ma być  wykonywana dodatkowa diagnostyka (ćhodzi o zwierzęta 
przebywająće na kwarantannie)? 
 
Zgodnie z art. 22 Kodeksu Etyki Lekarza Weterynarii dobór zakresu badań zleca lekarz weterynarii 
prowadzący pacjenta zgodnie ze współczesną wiedzą lekarsko-weterynaryjną. Dopasowując 
zakres badań indywidualnie do potrzeb każdego przypadku. Dodatkowa diagnostyka jest 
wykonywana w razie zaistnienia takiej konieczności w konsultacji z kierownictwem Miejskiego 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej z uwzględnieniem kontroli wydatkowania 
środków jednostki. Ponadto w przypadkach wymagających udzielenia natychmiastowej pomocy 
zwierzęciu, na wezwanie Kierownika Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej, 
podejmowane są dodatkowe interwencje medyczne. W przypadku zwierząt chorych bądź 
podejrzanych o nosicielstwo chorób zakaźnych, pobierany jest materiał, który następnie zostaje 
przekazywany do badań laboratoryjnych.  
 
 

2. Kto będzie ponosił koszty badan  laboratoryjnyćh i diagnostyki obrazowej? 
 
Koszty badań dodatkowych ponosi Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku Białej. 
Dodatkowa diagnostyka jest wykonywana w razie zaistnienia takiej konieczności w konsultacji z 
kierownictwem Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej z 
uwzględnieniem kontroli wydatkowania środków jednostki, przy czym Wykonawca jest 
zobowiązany do każdorazowego zabezpieczenia na własny koszt i we własnym zakresie 
wyposażenia w niezbędne leki i materiały do wykonywania zabiegów, w ilości wymaganej do 
prawidłowego i bezpiecznego wykonania ich. Z kolei Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  
w Bielsku-Białej zobligowane jest do uiszczenia cen za leki i materiały. Kwoty te nie mogą 
przekroczyć wartości większej niż 7.500 zł za miesiąc.  
 

3. Na ćzym ma polegać  sporządzanie ćomiesięćznyćh sprawozdan  z wykonanyćh usług lekarsko- 
weterynaryjnyćh? 
 
Sprawozdanie, sporządzane co miesiąc przez Wnioskodawcę,  ma polegać na prowadzeniu w 
programie Klinika XP, zainstalowanym na komputerze w pomieszczeniu dla lekarzy weterynarii, w 
wersji elektronicznej historii wizyt lekarsko-weterynaryjnych. Sprawozdanie jest w formie 
elektronicznej dostępne na bieżąco w biurze schroniska.   
 

4. Na ćzym mają polegać  natyćhmiastowe, dodatkowe interwenćje medyćzne- ćzy ten zapis 
oznaćza, z e lekarz ma pełnić  ćałodobowy dyz ur pod telefonem?! 
 
Zapis ten oznacza, że w razie wystąpienia konieczności – tj. w przypadkach wymagających 
udzielenia natychmiastowej pomocy zwierzęciu, lekarz weterynarii będzie musiał przyjechać do 
pacjenta, poza godzinami dyżuru internistycznego.  

 
5. Kto będzie pomagał lekarzowi weterynarii (np. w zakładaniu wenflono w, podawaniu leko w 

iniekćyjnyćh ćzy przeprowadzaniu badania klinićznego) oraz przyprowadzał zwierzęta do 
gabinetu? Czy lekarz będzie musiał szam zabiegać  o pomoć u opiekuno w, kto rzy bardzo ćzęsto 
odmawiają z powodu braku ćzasu i swoićh obowiązko w? 
 
Praca lekarza weterynarii na dyżurze internistycznym związana jest ściśle z możliwościami 
opiekunów zwierząt, którzy to dbają o pomoc przy danym zwierzęciu. Należy pamiętać, że praca 
zespołowa, którą tworzą lekarz weterynarii i opiekun zwierząt opiera się na otwartej komunikacji 
i powinna przebiegać w atmosferze wzajemnego szacunku i prowadząc do wspólnego celu jakim 
jest dobro podopiecznego, pacjenta. Wszelkie problemy w kwestii  współpracy należy zgłaszać 
bezpośrednio kierownikowi Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej. 
 



6. Czy będzie zatrudniony tećhnik weterynarii? 
 
Obecnie nie planujemy zatrudniać technika weterynarii.  
 

7. Czy będzie lećzenie zwierząt agresywnyćh? Jes li tak, to kto będzie trzymał takie zwierzę do 
badania i podawania leko w? 
 
Leczenie zwierząt agresywnych przetrzymywanych w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt w Bielsku-Białej należy przeprowadzać przy użyciu wszystkich możliwych środków 
bezpieczeństwa. Nie bez znaczenia pozostaje kwestia bezpieczeństwa lekarza weterynarii i 
personelu schroniska podczas procedur medycznych, przy wykonywaniu których za 
bezpieczeństwo odpowiedzialny jest lekarz weterynarii. Lekarz weterynarii nie powinien 
ryzykować utraty własnego i personelu pomocniczego, zdrowia i życia podczas pracy z 
agresywnymi zwierzętami. Koniecznym ułatwieniem w takich przypadkach jest odpowiednie 
przygotowanie farmakologiczne pacjenta.  
 

8. Czy w sćhronisku będzie prowadzone lećzenie paliatywne? Jes li tak, to do jakiego momentu? Kto 
będzie dećydował o przerwaniu takiej terapii? 
 
W przypadkach kiedy rokowanie na wyzdrowienie pacjenta jest bardzo złe, a dalsze leczenie nie 
wiąże się z poprawą jakości życia i stanowić będzie uporczywą terapię wiążącą się z nadmiernym 
cierpieniem, należy rozważyć eutanazję zwierzęcia, chyba, że zaburzenie dobrostanu jest efektem 
przejściowym i związanym z terapią lekarsko-weterynaryjną. Decyzję o przerwaniu terapii 
podejmuje prowadzący leczenie lekarz weterynarii. 
 

9. Czy wobeć powyz szego lećzymy paćjento w onkologićznyćh? 
 
Pacjenci onkologiczni są leczeni miejscowo poprzez zabiegi chirurgiczne, w przypadku braku 
możliwości leczenia radykalnego mogą być leczeni paliatywnie ale tylko do czasu i w zakresie, kiedy 
skutkuje to poprawą komfortu życia pacjenta przy wyłączeniu stosowania chemioterapii ze 
względu na zagrożenie związane ze stosowaniem leków cytostatycznych. 
 

10. Kto dećyduje o poziomie opieki w sćhronisku- kierownik ćzy strona społećzna? 
 
Osobą decyzyjną jest kierownik Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-Białej, 
bądź osobą przez niego wyznaczona do pełnienia obowiązków w czasie jego nieobecności. 
 

11. Czy są przewidziane dodatkowe s rodki na wypadek epidemii sćhroniskowyćh, jak to miało 
miejsće w tym roku? 
 
Na chwilę obecną nie ma przewidzianych środków na ten cel. Stan epidemii schroniskowych 
traktowany jest jako sytuacja incydentalna, która rozpatrywana jest indywidualnie, w zależności 
od stopnia zagrożenia.  
 

12. Jez eli zwierzęta będą wymagały podania leko w ćzy kroplo wki w niedzielę ćzy Ś więta- to kto 
będzie to robił i na jakićh zasadaćh? 
 
Leczenie ordynuje lekarz weterynarii i to on jest odpowiedzialny za pacjenta Należy pamiętać, że 
jest możliwość skierowania pacjenta do zewnętrznego zakładu leczniczego dla zwierząt po 
konsultacji i zgodzie kierownictwa Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Bielsku-
Białej, natomiast mogą zdarzyć się incydentalnie przypadki, w których lekarz weterynarii będzie 
musiał dojechać  do pacjenta u którego konieczna jest zaplanowana wizyta poza godzinami dyżuru 
internistycznego. 
 
 
 



13. Jak ma wyglądać  prowadzona dokumentaćja przy lećzeniu s rednio 40 paćjento w dziennie w 
ćzasie 4-ećh godzin lub w ćzasie 6-ćiu godzin praćy w ćzasie nasilonyćh zaćhorowan  zwierząt (w 
tym np. epidemii kaszlu kenelowego) oraz okresowyćh przeglądo w i profilaktyki stada 
składająćego się z ok 300 zwierząt? 
 
Dokumentacja lekarsko-weterynaryjna prowadzona jest w programie Klinika XP na komputerach 
w schronisku. Musi ona obejmować wszystkie wykonane czynności lekarsko-weterynaryjne, 
rejestr wykorzystanych leków, sporządzanie comiesięcznych sprawozdań z wykonywanych usług 
lekarsko weterynaryjnych. Zadaniem lekarza-weterynarii jest dbałość o jej rzetelność zgodnie z art. 
29 Kodeksu Etyki Lekarza Weterynarii.  

 
 
 


